СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПУТЕЕЦ»
	[image: ]
	«ПУТЕЕЦ»
 КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
 СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

	 «07» мая 2019 г.
  пгт. Путеец, г. Печора,
      Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                                № 2-27/100

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Путеец» от 27.09.2018 № 2-20/80 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Путеец», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, рассмотрев протест Печорской межрайонной прокуратуры от 31.01.2019 № 07-03-2019/72, экспертное заключение ГКУ Республики Коми «Государственное юридическое бюро» от 22.03.2019 № 02-04/1194/362, Совет городского поселения «Путеец» решил:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Путеец» от 27.09.2018 № 2-20/80 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Путеец», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:
1.1. В названии, пункте 1 и 2 решения, названии, пункте 1, подпункте а пункта 2 Приложения к решению, названии приложения к Порядку слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.2. Дополнить пункт 2 Порядка новым абзацем следующего содержания:
«В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.».
1.3. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляется уполномоченным руководителем администрации специалистом в течение 30 календарных дней с даты его поступления.
Предложения субъекта МСП, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, регистрируются специалистом администрации в день поступления предложения.
По результатам рассмотрения предложения принимается одно из следующих решений:
- о включении сведений о муниципальном имуществе в Перечень;
- об исключении сведений о муниципальном имуществе из Перечня;
- об отказе в учете предложений.
Решение об отказе во включении имущества в Перечень принимается в случае, если:
а) указанное в предложении имущество не находится в муниципальной собственности муниципального образования городского поселения «Путеец»;
б) имущество является объектом действующего договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления или иного договора;
в) в отношении имущества принято решение о передаче его иному лицу на праве собственности или ином вещном праве;
г) в отношении имущества принято решение о необходимости его сноса или реконструкции.
В случае принятия решения об отказе в учете предложения, администрация в течение 3 рабочих дней направляет лицу, представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень или исключения сведений о муниципальном имуществе из Перечня.».
1.4. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. Перечень и все изменения к нему подлежат обязательному размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Путеец», в течение 10 календарных дней с даты его утверждения.
Сведения об утвержденном Перечне и все изменения к нему подлежат представлению в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства в целях проведения мониторинга в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Путеец» (http://puteec.pechoraonline).

Глава городского поселения «Путеец»-
председатель Совета поселения                                                                      И.И. Лобовикова
image1.png